GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RODRIGO ARAÚJO

INDICAÇÃO Nº. 1413 /2019.

O Vereador RODRIGO TEIXEIRA ARAUJO que abaixo subscreve,

indica à Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e

ouvido o Plenário, seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito de Petrolina – Miguel de Souza Leão Coelho, para interceder

junto a Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, a colocação de

alambrado, com construção de arquibancadas, vestuários e banheiros

em área pública do Bairro Terras do Sul, atrás da Unidade Básica de

Saúde, já utilizada pela comunidade como um campo. A comunidade

deseja que seja oficializado como um campo society, que beneficiará,

também, o Mandacaru, o Park Mandacaru e o São Joaquim.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2019.

Rodrigo Teixeira Araújo

Vereador

jl

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco